ΙΩΝΙΑΝ. Πᾶσα ἀπαρθύμησις ἐνοχοποιεῖ τὸν
λαβόντα, δοσάκις συνδοκεῖ αὐτὸν παραχρῆμα ἐνοχο-
ποιηθῆναι. δ γὰρ bb) θανάτον αἰτίᾳ λαβὼν δωρεὰν
οὐκ ἄλλως ἐνέχεται, εἰ μὴ ὑγιάνη ὁ δωρησάμενος,
ἢ ὁ λαβὼν προαποθάνῃ. καὶ ὁ λαβὼν ἐπὶ τῷ ἐλευ-
θερῶσαι τίσσω τῶν Καλανδῶν, οὐκ ἐνέχεται, εἰ μὴ
παρελθωσιν αὐτὸν μηδενιθεοῦντος.

*Ἐὰν ἄνηθος χωρὶς τοῦ ἐπιτρόπου δανείσῃ μοι,
ἢ καταβάλῃ χρέος, καὶ ἢ δαπανήσω τὸ δοθέν, ἢ
ἐτέρω δανείσω, ἢ καταβάλω εἰς χρέος, ἐλευθεροῦσται
μον ὁ ἄνηθος κάγω τοῦ δανειστοῦ μον· ἢ ἐνέχομαι
τῷ ἀνήθῳ δανείσαντί μοι, καὶ μοι ὁ παρ' ἔμοι δα-
νεισάμενος.

Πᾶσα ἀπαρθύμησις] Κυριλλον. Οὐ πᾶσα ἀπαρθύμη-
σις παραχρῆμα ἐνοχον ποιεῖ τινα, εἰ καὶ c) καὶ μὴ τοῦτο δόξει.
δῆλος δὲ τὸ μόρια καῦσα δωρεάν, ὥσπερ οὐ παντως ἔχει ἀν-
ληψιν. [Sch. y. III. 278.]

ignoscitur. Neque enim ei ignoscitur, quin imo conve-
nitur, nec casu fortuito liberatur, ut in commodato.

Et si consumti non sint, alia actio competit, vel in
rem, si apparent, vel alia conditio, quam de bene de-
pensis. Et proinde nota, quae dicta sunt in secunda
nova adnotatione cap. 13. huius tituli, recte se habere.
Rursi si non apparent, conditio generalis competit.

T) conditio competit] Ideo in duobus casibus,
ubi ego quasi deponens dedi, tu quasi mutuam accepisti:
aut ego quasi mutuam pecuniam dedi, tu quasi commo-
datam accepisti, nummis consumptis conditio de bene
depensis nascitur, quia, licet de alio et alio contractu
uterque cogitaverit, tamen de contractibus obligatio-
nem parientibus cogitarunt, neque ut in praesenti the-
mate, ego quasi donatus dedi, tu vero quasi mutuam
accepisti. Interrogatio. Quid ergo e contrario, si ego
quasi mutuam pecuniam dedero, tu vero quasi ex do-
natione acceperis, an et hoc casu agens repellar ex-
ceptione propter affectum tuum? Stephanus. Minime.
Nam in donationibus, sicut et in aliis contractibus, nisi
concurrat partium consensus in id, quod sit, non valet,
quod agitur. In priore tamen casu, ubi ego quasi do-
natus dedi, tu vero quasi mutuam accepisti, licet ini-
tio secundum legem donatio non constiterit, tamen quia
uteris doli exceptione, nunc evidenter donationi consen-
tit. Nec nobis obstat regula, qua dicitur, quae ab initio
non valent, ex post facto aliquo non confirmari: neque
enim donatio ab initio vitiosa erat, sed pendebat ex tua
voluntate, et interim imperfecta mansit donatio: invitus
enim nemo donationem accipere cogitur, ut regula de
hoc proposita ait lib. 50. tit. 17. dig. 69. seu lib. 2. tit. 3.
et huic regulae congruit lib. 8. Cod. tit. 53. const. 25. seu
lib. 47. tit. 1. cap. 60. Per contrarium cum ego quasi
mutuam numeravi, tu vero quasi donatam accepisti,
nullo tempore voluntas utriusque in causam donationis
concurrit. Neque enim ab initio propositum donandi
habui, nec nunc in ea voluntate sum. Imo quia data
repeto, manifeste donandi animum non habeo. Con-
currente enim utriusque affectu in causam donationis,
ut antea dictum est, quae data sunt, revocari non pos-
sunt. Concurrendo autem tunc tantum potest, cum ab
initio ego quasi donatus dedi. Tu enim, ut dictum
est, quia postea cognita mea voluntate contradicis, et
doli exceptione uteris, in donationem consentire vide-
ris. Utroque autem, tam dante, quam accipiente, in do-
nationem consentiente, haec consistit, et cessat repe-
titio.